
令和６年７月１日  

 

保護者の皆様 

 

呉市立安浦中学校 

校長 高野 辰彦 

 

 

メッセージ配信システム「すぐーる」の新規利用登録手続きについて 

（お願い） 

 

 

猛暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から，本校教育活動に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 現在，呉市立学校では，学校メール配信システム「すぐメール」により，学校からの連絡

事項等をメールで配信させていただいているところですが，この度「すぐメール」のサービ

ス終了に伴い，メッセージ配信システム「すぐーる」に移行することになりました。 

 つきましては，配布しました「すぐーる保護者連絡登録手順書」を参照していただき，「こ

どもＩＤ」を入力するなどして，新規利用登録の手続きをしていただきますようお願い申し

上げます。 

 

 

【留意点】 

※新規利用登録の手続きは，令和６年７月１６日（火）までに完了してください。 

※「こどもＩＤ」の用紙は，大切に保管してください。 

※「すぐーる」には，様々な機能がありますが，「欠席・遅刻連絡」，「アンケート」，「健康

連絡帳」，「日程調整」については，利用できませんので，御承知おきください。 

※「すぐーる」の機能内に“チャネル”ということばがありますが，“グループ”を意味してい

ます。 

※保護者連絡登録手順書は日本語以外の言語にも多少ではありますが対応しております。

必要であれば生徒を通じて担任までお願いいたします。 

 

 


